DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER LEGISLATIVO
ANO XXIII / Nº 6.053 - EXTRAORDINÁRIO         -           DOURADOS, MS        -         TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024        -         02 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

EDITAIS

EDITAL PMD 002/2024-GUARDA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS

ALAN AQUINO GUEDES, Prefeito de Dourados/MS, no uso de suas atribuições;
Considerando a sentença proferida nos autos do processo de ação civil pública n. 0900030-96.2020.8.12.0002 a qual determinou ao Município de Dou-

rados proceda a convocação de tantos candidatos quanto bastarem para o preenchimento do quantitativo mínimo de 200 guardas municipais no seu quadro
efetivo, na forma do art. 7º, II da Lei Federal n. 13.022/2013, aprovados no Concurso para efetivar a matrícula no Curso de Formação Profissional da
Guarda Municipal de Dourados/MS;

Considerando o Edital PMD 03/2023-GUARDA MUNICIPAL, publicado no Diário Oficial do Município - ANO XXIII - Nº 6.037 - EXTRAORDINÁ-
RIO, de 28 de dezembro de 2023.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município de Dourados nº 002/2024/TAC/PGM;
Considerando o Memorando da Corregedoria da Guarda Municipal de Dourados nº 01/2024/CORR/GMD;

R E S O L V E:

1 – HOMOLOGAR, as matrículas para o Curso de Formação Profissional da Guarda  Municipal relacionados no Anexo I deste edital.
2 – PUBLICAR, a exclusão do certame por não efetivação da matrícula dos candidatos relacionados no Anexo  II.
3 – PUBLICAR, o resultado da matrícula indeferida relacionada no Anexo III.
4. Caberá recurso para a comissão especial para acompanhamento do concurso público, conforme Decreto Nº. 2849, de 22 de dezembro de 2023, no prazo

de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do edital de homologação das matrículas, que deverá ser interposto por escrito, no horário das 07h30min às
13h30min na sede da Guarda Municipal de Dourados.

5 - Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do  Município.

Dourados, 23 de janeiro de 2024
.

ALAN AQUINO QUEDES
Prefeito de Dourados/MS

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.053 - EXTRAORDINÁRIO                      06.053 - EXTRAORDINÁRIO                      02                  DOURADOS, MS /  TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024

Anexo I

FEMININO

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
142593 Mariuza Benites Brum Damke 00698737 SSP/MS 24
145048 Leidiane Larson Agostini 1595092 SSP/MS 28
125420 Gislaine Formentao Cabreira 1489849 SSP/MS 29
129996 Hilka Myrla Gonçalves Martins 001349606 SSP/MS 30

MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

151653 Vanilton Valenzuela 1798802 SEJUSP/MS 70
122722 Jonathan da Silva Mota 1898557 SSP/MS 72
139324 Josuelino da Costa Afonso 000610369 SSP/MS 73
124255 Kleverson Marques de Carvalho 1305108 SSP/MS 77
155728 Geraldo Jose de Freitas Santos 439468 SSP/MS 79
159185 Albino Mateus dos Anjos André 11.038.150-6 SSP/PR 81
126274 Danilo de Araujo e Silva 1809078 SSP/MS 85
134173 Ericson Soares da Silva 1662951 SSP/MS 86
159445 Leandro de Araújo e Silva 1963129 SSP/MS 87

Anexo II

FEMININO

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
160890 Larissa Franco Felix 001714994 SSP/MS 25
148581 Michele Parla Vieira Ferreira 001422582 SSP/MS 26
165720 Katiuce Pavao Vieira 01169685 SSP/MS 27

MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

165743 Willian Akira Tanaka 001589980 SSP/MS 71
134697 Lucas Ribeiro Pereira 1305277 SSP/MS 74
124101 Cesar da Silva Junior 553570 SSP/MS 75
165277 Ulisses Silvestre D. P. da Rocha 1959362 SEJUSP/MS 76
160560 Allan David Pereira da Silva 001826015 SSP/MS 78
132701 Stanley Vicente Filho Machado 1268749 82

165391 Marcelo Minoru Kamei 01448468 SSP/MS 83

159755 Heber Pinheiro de Mello 1667829 SEJUSP/MS 84
150524 Mauricio Cescon 1479530 SSP/MS 88
148961 Jonathan Sanches de Oliveira 9116337701 SSP/RS 89
129389 Lucas Manoel dal Moro Werlang 1532204 SEJUSP/MS 90

Anexo III

INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

124620 Jhonatan Fuadd Pereira 1588594 SSP/MS 80

EDITAIS